
ZARZĄDZENIE Nr 1250/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.05.2014 r.
  w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa o zmianie uchwały Nr LXIV/937/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta 
Krakowa w zakresie realizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej po 
1 stycznia 2013 roku oraz o uchyleniu uchwały Nr LXX/1028/13 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania 
jednej studni przyłącza kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości 
do miejskiej sieci kanalizacyjnej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa o zmianie uchwały Nr LXIV/937/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 
10 stycznia 2013 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 
realizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 roku oraz 
o uchyleniu uchwały Nr LXX/1028/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

o zmianie  uchwały Nr LXIV/937/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 2013 r. 
w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji 
infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 roku oraz o uchyleniu 
uchwały Nr LXX/1028/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 i poz. 1238 oraz z 2014 r. poz. 40 i poz. 47), 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr LXIV/937/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 
kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 roku, § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Finansowanie sieci:

1) wodociągowych wraz z elementami bocznymi od sieci do granicy nieruchomości 
gruntowej,

2) kanalizacyjnych wraz z elementami bocznymi do pierwszej studni, licząc od strony sieci, 
wraz z tą studnią, a w przypadku jej braku do granicy nieruchomości gruntowej 

przejmuje Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna 
w Krakowie, zwane dalej MPWiK S.A..”.

§ 2.  
Traci moc uchwała Nr LXX/1028/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 2774, poz. 5586, z 2014 r. poz. 1208).

§ 3. 
1. Wnioski złożone na podstawie uchwały uchylonej w § 2, przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały, planowane do realizacji w roku 2014 i zatwierdzone Zarządzeniem 
Nr 887/2014 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 kwietnia 2014 r. w sprawie 
zatwierdzenia prac Komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji celowej na 
zadania z zakresu ochrony środowiska - planowane do realizacji w roku 2014 na 
zasadach określonych w programie dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej,  realizowane będą zgodnie z zapisami uchwały uchylonej w § 2.

2. Pozostałe wnioski złożone na podstawie uchwały uchylonej w § 2, nie zatwierdzone 
przez Prezydenta Miasta Krakowa, Prezydent Miasta Krakowa przekaże do 



Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna w Krakowie 
niezwłocznie po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

UZASADNIENIE



W związku z możliwością pozyskania przez jednostki samorządu terytorialnego i ich związki 
oraz podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 
jednostek samorządu terytorialnego, dofinasowania w ramach Priorytetu I – Gospodarka 
wodno-ściekowa Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na budowę 
elementów bocznych od sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, celowym jest dokonanie 
powyższych zmian w zapisach uchwały Nr LXIV/937/13 Rady Miasta Krakowa z dnia
10 stycznia 2013 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 
realizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 roku.

Zgodnie z regulacją zawartą w Szczegółowym opisie priorytetów - Program Operacyjny 
„Infrastruktura i Środowisko” [dokument opracowany zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U.
z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.) dla programu operacyjnego zatwierdzonego przez 
Komisję Europejską decyzją z dnia 7 grudnia 2007 r. oraz uchwałą Rady Ministrów z dnia
3 stycznia 2008 r., zmienionego decyzją Komisji Europejskiej z 3 sierpnia 2011 r. oraz
21 grudnia 2011 r. - wersja 3.15 z dnia 6 grudnia 2013 r.] w ramach działania 1.1: 
„Gospodarka Wodno-Ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM” za wydatki 
kwalifikowalne mogą być uznane m.in. wydatki poniesione na:

1) budowa kanalizacji sanitarnej:
- w przypadku braku studzienki w granicach nieruchomości przyłączanej, za kwalifikowalne 
mogą być uznane wydatki poniesione na budowę przewodów kanalizacyjnych 
zlokalizowanych poza granicami tej nieruchomości, 
- w przypadku, gdy w granicach nieruchomości przyłączanej do sieci zlokalizowana jest 
studzienka (lub przewidziano jej wybudowanie), za kwalifikowalne mogą być uznane wydatki 
poniesione na budowę przewodów zlokalizowanych zarówno poza granicami tej 
nieruchomości, jak również w jej granicach, jednak nie dalej, niż do pierwszej studzienki 
(wraz ze studzienką) od strony granicy tej nieruchomości.

2) budowa sieci wodociągowej:
- w tym przypadku za wydatki kwalifikowalne mogą być uznane wydatki poniesione na 
budowę przewodów zlokalizowanych poza granicami nieruchomości przyłączanej.

Biorąc powyższe pod uwagę, obowiązki realizacji elementów bocznych
od sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (we wskazanym powyżej zakresie) zostaną 
przeniesione na Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna 
w Krakowie czyli podmiot mogący ubiegać się o dofinasowanie w ramach Programu 
Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”.

Proponowana zmiana obejmuje finasowanie działań określonych Programem dofinansowania 
wykonania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie 
nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej przyjętym uchwałą Nr LXX/1028/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. określonego uchwałą Nr LXXX/1222/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013 r, co uzasadnia jej uchylenie.
Niniejsza uchwała:
a) jest bez wpływu na dochody Miasta;
b) zmniejszy wydatki Miasta;
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych);



d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie;
e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 
jej wprowadzeniem. 


